平成28年8月31日

各 位

「ながさきもってこ～い定期預金」の取扱開始について

長崎銀行（頭取：山本 一雄）は、中期経営計画に掲げる「地域との共存共栄」への取組みの一環と

して、国の重要無形民俗文化財であり日本三大くんちの一つでもある「長崎くんち（毎年10月7日～9

日開催）」の開催に先立ち、長崎くんちの掛け声である「モッテコーイ」を用いた「ながさきもってこ～

い定期預金」の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

記

１．定期預金の名称

ながさきもってこ～い定期預金

２．取扱期間

平成28年9月1日（木）～平成28年10月31日（月）

ただし、販売総額50億円に到達次第、取扱いを終了させていただきます。

３．商品概要

対 象 者 個人のお客さま

預 入 金 額 20万円以上1,000万円未満（1円単位）

※店頭にて新たにお預け入れいただくご預金に限ります。

預 入 期 間 1年（自動継続）

適 用 利 率 年0.1%（固定金利）

※2年目以降は継続日のスーパー定期・スーパー定期300の店頭表示金利を適用します。

「ながさきもってこ～い定期預金」の詳しい内容およびご留意事項は当行ホームページ、または店

頭パンフレットにてご確認ください。

以上

News Release

本件に関するお問い合わせ先

営業統括部 藤丸
ふじまる

・川鍋
かわなべ

TEL：095-828-0512

「ながさきもってこ～い定期預金」の名称について・・・
長崎くんちの観客の方が掛ける掛け声の一つに「モッテコーイ、モッテコーイ」というもの

があります。一度踊場を退場した曳き物などの演し物を呼び戻す時などに、アンコールの意味

で使われる掛け声で、観客は「モッテコーイ、モッテコーイ」と連呼します。
今回、「モッテコーイ、モッテコーイ」の掛け声にちなみ、多くのお客さまにご来店いただき

たいとの願いを込めて「ながさきもってこ～い定期預金」と称しました。